19/01/2025 até 18/01/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 25.125,58 (vinte e
cinco mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos), totalizando o valor global de R$ 301.506,96 (trezentos e um mil
quinhentos e seis reais e noventa e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item Especificação CATSER Unidade Quantidade Valor Unitário Subtotal

1

Posto 12x36 Horas Diurno de Segunda a Domingo para
prestação de serviços de vigilância para o Escritório
Avançado de Santa Catarina/ EASC da FUNDACENTRO

[...]

liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a
contar da data da assinatura deste Termo Aditivo com o valor de R$ 15.075,35 (quinze mil setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos),
mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para os casos de seguro-garantia ou fiança
bancária, deverá ter vigência até 19/04/2026.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO